
株式会社 ジェイコム九州 

Ⅰ 法人の概要（平成 29 年 4 月 1 日現在）

1 所 在 地    福岡市中央区那の津三丁目 13番 10 号 

2 設 立 年 月 日    平成元年 10 月 20 日 

3 代 表 者    代表取締役社長  徳田 瑞穂 

4 資 本 金    2,447,000 千円 

5 北九州市の出資金    89,800 千円（出資の割合 3.6％）※持ち株比率 0.715％ 

6 役 職 員 数 

人    数 

合 計 うち本市からの派遣 うち本市退職者 うちその他 

役 員  13 人 0 人 1 人  12 人 

常 勤   6 人 0 人 0 人   6 人 

非常勤   7 人 0 人 1 人   6 人 

職 員 342 人 0 人 0 人 342 人 

Ⅱ 平成 28 年度事業実績 

1 サービス加入状況（平成 29年 3 月末現在） 

サービス提供が可能な世帯数 1,630,300 

サービス提供が可能な世帯数の 65％ 

総加入世帯数（※） 344,500 

ケーブルテレビ

221,000 

インターネット

223,400 

電 話 

226,600 

ケーブル 

接続世帯数 

1,073,300 

未接続 

世帯数 

557,000 

  ※ ケーブルテレビ、インターネット、電話のサービスのうち、いずれか 1つ以上のサービスに加入している 

世帯の総数。複数のサービスに加入している世帯については 1世帯と数えている。 

2 主な地域関係事業の実施状況 

  【地域関係事業】 

   ○スポンサー 

    ・福岡ソフトバンクホークス、アビスパ福岡、ギラヴァンツ北九州、 

ロアッソ熊本 

   ○主催した事業 

    ・第 15 回 J:COM 福岡杯ジュニア・サッカー大会（7月） 

    ・第 4回 J:COM ダンスフェスタ 2016（9 月）・・・・西日本新聞社と共催 

    ・J:COM 九州杯ジュニア・サッカーCHAMPIONSHIP 2016（12 月） 

   ○協賛・後援した事業 
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    ・北九州市スポーツ少年団ソフトボール大会（春季 4月 / 秋季 9月） 

    ・地域まつり等（戸畑祇園大山笠、関門海峡花火大会など 8 先） 

   ○地域清掃活動 

「CLEAN UP OUR TOWN 2016」を 10 月に、北九州市八幡東区前田一丁目公園、宗像市桜づつみ公園、

福岡市中央区那の津三丁目周辺、博多区フォレオ周辺、南区大橋駅周辺、西区姪浜駅周辺、野方

公園、東区片男佐海岸で実施いたしました。 

○その他 

     15 校の小学生から大学生までを対象に、職場体験やインターンシップを実施いたしました。 

Ⅲ 平成 29 年度決算 

        貸 借 対 照 表 の 要 旨                  損 益 計 算 書 の 要 旨  

                                         自 平成 28年 4 月 1日 

         （平成 29 年 3月 31 日現在） (単位：百万円)           至 平成 29 年 3 月 31 日  (単位：百万円) 

資産の部 負債及び純資産の部 

流動負債 

固定負債 

5,975

4,577

負 債 合 計 10,552

株主資本 

資本金 

資本剰余金 

 資本準備金 

その他資本剰余金 

利益剰余金 

その他利益剰余金

20,659

2,447

10,618

612

10,006

7,593

7,593

流動資産 

固定資産 

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

2,286

28,925

20,680

49

8,194

純資産合計 20,659

資 産 合 計 31,212 負債及び純資産合計 31,212

科目 金額 科目 金額

売上高 

売上原価 

売上総利益 

販売費及び一般管理費 

営業利益 

営業外収益 

営業外費用 

経常利益 

27,079

16,299

10,779

9,465

1,313

76

405

984

税引前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

当期純利益 

984

105

41

837
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Ⅳ 役 員 名 簿 

平成 29 年 4 月 1 日現在 

役 職 名 氏    名 備     考 

代表取締役社長 徳 田 瑞 穂  

取 締 役 松 本 友 行  

取 締 役 福 島  功  

取 締 役 宮 田 政 志   

取 締 役 前 田 貴 敏  

取 締 役 鳥 居 吉 治 株式会社ケーブルネット下関 

取 締 役 御子神 大 介 株式会社ジュピターテレコム 

取 締 役 一 木 弘 信 株式会社西日本新聞社 

取 締 役 柏 木  順 株式会社ゼンリン 

取 締 役 能 見 和 司 九州電力株式会社 

取 締 役 山 田 修 司 公益財団法人 九州ヒューマンメディア創造センター 

監 査 役 池 田 俊 正  

監 査 役 仲 野 照 人 株式会社ケーブルネット下関 
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